
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA 28 DE MAYO DE 1918. 

Dirección general del Instituto Geográfico y Estadístico. 
RENOVACION T O T A L D E L CENSO E L E C T O R A L 

correspondiente al año de 1917, ordenada por el art. 10 de la Ley de 8 de Agosto de 1907. 

Provincia de Palencia. _ Término municipal de Grijota. 

Sección única. 
la a v n r p s a d a Sección, formada con a r r e g l é lo que dispone la base octava de las aprobadas por R e a 1 

orden o i r c u l a r T l píeridS de l Conse jo de Minis t W ^ e p t i e m b r e de 1916. 
LISTA de los electores de 

Numero 
de orden 

en la 
Sección 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
ltt 
17 
18 
19 
•20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
H 
55 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR. 

Abril García, Isaác. 
Abril García, Zoilo. 
Acacio Ogarón, Rafael. 
Aguiloche Revuelta, Dionisio. 
Alonso Alonso, Angel. 
Alonso Alonso, Feliciano. 
Alonso Alonso, Matías. 
Alonso Fernández, Juan. 
Alonso Olivares, Isidro. 
Amador Ruíz, Lucio. 
Andrés Maestro, Vicente. 
Antolín Suárez, Salvador. 
Antolínez Alonso, Antonio. 
Antolínez Alonso, Emigdio. 
Antolínez Alonso, Francisco. 
Antolínez Miguóllez, Lázaro. 
Antón Pérez, Gregorio. 
Aparicio Alonso, Teodoro. 
Aparicio Ayuela, Antonio. 
Aparicio Gato, Demetrio. 
Aparicio Gato, Esteban. 
Aparicio Gutiérrez, Dámaso. 
Aparicio Gutiérrez, Guillermo. 
Aparicio Prieto, Andrés. 
Aparicio Prieto, Federico. 

. Aparicio Quintano, Juan. 
Aparicio Quintano, Vicente. 
Aparicio Rico, Valentín. 
Aparicio Rodríguez, Esteban. 
Aparicio Rodríguez, Pedro. 
Aparicio Valerio, Juan. 
Aragón Gallardo, Pedro. 
Aragón López, Julián. 
Arconada González, Raimundo. 
Ayuela Hoyos, Francisco. 
Baquero García, Pedro. 
Bello Aparicio, Tiburcio. 
Bernal Martín, Bartolomé. 
Bezana Gutiérrez, Genaro. 
Blanco Aparicio, Cesáreo. 
Blanco Aparicio, Francisco. 
Blanco García, Teodoro. 
Blázquez Rubio, Daniel. 
Bolado Alario, Venancio. 
Carrillo Miguel, Ladislao. 
Carrillo Roldán, Bartolomé. 
Carrillo Rubio, Florentino. 
Crsares Emperador, Manuel. 
Casares Varón, Eladio. 
Castellanos Ortega, Gregorio. 
Castro Muñoz, Castor. 
Cea Aparicio, Félix. 
Cea Aparicio, Francisco. 
Cea Bezana, Martín. 
Cea Mateo, Julián. 
Cermeño Abad, Mariano. 
Colinas Aparicio, Francisco. 
Colinas Aparicio, Lorenzo. 
Colinas Aparicio Marcelino. 
Colinas,Cabello, Policarpo. 
Conde Miguel, Bartolomé. 
Conde Miguel, Eusebio. 
Conde Visoyo, Julián. 
Crespo Gato, Alejandro. 

•s EDAD, 
años cum* 
plidos;. 

44 
41 
40 
40 
60 
66 
56 
71. 
52 
43 
53 
29 
37 
34 
25 
25 
76 
40 
43 
29 
32 
57 
48 
33 
43 
58 
50 
45 
50 
61 
39 
58 
25 
30 
59 
35 
53 
53 
41 
65 
61 
49 
46 
34 
45 
62 
26 
59 
48 
55 
39 
29 
37 
66 
39 
41 
37 
25 
38 
68 
33 
25 
77 
42 

DOMICILIO 
cajle {Ó plaza, -etc.) y número de la casa. 

-Sn los,. Ayuntamientos males: 
BARRIO, ALDEA Ó ENTIDAD. 

Mesones, 5. 
Mesones. 
Mayor, 42. 
Santa María, 7. 
Obispo, 17. 
Corrillo, 3. -
Corrillo, 3. 
Medio, 6. 
Mayor, 38. 
Abilio Calderón. 
Santa María, 18. 
Mayor, 1. 
Oro, 25. 
Obispo, 4. 
Obispo, 4. 
San Pelayo, 6. 
Mayor, 21. 
San Pelayo, 18. 
Oro, 16. 
Fábricas, 3. 
Fábricas, 2. 
Corrillo, 2. 
Plaza Mayor, 3. 
Estación, 5. 
Estación, 36. 
Corrillo, 12. 
Abajo, 11. 
Mayor, 21. 
Plazuela de San Pelayo. 
Lorenzana, 3. 
Plazuela de San Pelayo, 1. 
Mayor, 27. 
Mayor, 27. 
Oro, 1. 
Mayor, 57. 
Mesones, 3. 
Abajo, 8. 
Trastorre, 9. 
Medio, 2. 
Mayor, 11. 
Mayor, 22. 
Abilio Calderón, 13. 
Mesones, 2. 
Abajo, 7. 
Lorenzana, 11. 
Lorenzana, 7. 
Trastorre, 2. 
Mayor, 40. 
Mayor, 30. 
Plazuela del Corrillo, 2. 
Oro, 4. 
Obispo, 13. 
Abajo, 6. 
Trastorre, 16. 
Oro, 10. 
Serrón, 3. 
San Pelayo, 14. 
Trastorre, 30. 
Trastorre, 28. 
Trastorre, 28. 
Obispo, 12. 
Oro. 
Estación, 38. 
Fábricas, 1. 

PROFESIÓN, OFICIO U OCUPACIÓN. ¡ 
¿Sabe 

ser y es-
cribir? 

Propietario. Si 
Agricultor. Si 
Factor. Si 
Peón de la vía. Si 
Labrador. Si 
Labrador. Si 
Labrador. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. N o 
Pastor. Si 
Labrador. Si 
Peón caminero. Si 
Estudiante. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Labrador. Si 
Labrador. Si 
Labrador. Si 
Industrial. Si 
Jornalero. Si 
Industrial. Si 
Albañil. No 
Trajinero. Si 
Tratante. Si 
Jornalero. Si 
Molinero. Si 
Molinero. Si 
Albañil. Si 
Albañil. Si 
Jornalero. N o 
Industrial. Si 
Propietario. Si 
Panadero. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Industrial. Si 
Jornalero. Si 
Labrador. Si 
Carretero. Si 
Jornalero. No 
Panadero. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Secretario Ayuntamiento. Si 
Veterinario. Si 
Propietario. Si 
Industrial. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Propietario. Si 
Carpintero. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. No 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 

> Si 
Labrador. Si 



Número 
de orden 

en la 
Sección. 

65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 

r 77 
78 
79 
80 
81 
82 
88 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
U 0 
111 
112 
113 
114 
U 5 
116 
117 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 
128 
129 
130 
131 
132 
133 
134 
135 
136 
137 
138 
139 
140 
141 
142 
143 
144 
145 
146 
147 
148 
149 
150 
151 
152 
153 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR. 

Crespo Gato, Gonzalo. 
Chico Gonzalo, Eleuterio. 
Chico Melero, Modesto. 
Chico Melero, Silvino. 
Chico Melero, Ulpiano. 
Díaz García, Marceliano. 
Diez Castrillo, Andrés. 
Diez Gato, Feliciano. 
Diez Valerio, Eutiquio. 
Fernández López, Eugenio. 
Fernández Martínez, Rafael. 
Flores Redondo, Efrén. 
Frechilla Diez, Antonio. 
Frechilla Rubio, Atanasio. 
Fuente Calvo, Antonio. 
García Alonso, Cayetano. 
García Alonso, Mariano. 
García Aparicio, Cesáreo. 
García Conde, Isidro. 
García Cortés, Emilio. 
García Cortés, Fernando. 
García Cortés, Francisco. 
García Cortés, Juan. 
García García Gato, Ventura. 
García Gutiérrez, Amalio. 
García López, Anacleto. 
García López, Lorenzo. 
García Miguel, Alvaro. 
García Miguel, Pablo. 
García Moro, Clodoaldo. 
García Moro, Martín. 
García Olivares, Remigio. 
García Paredes, Benito. 
García Quintano, Cipriano. 
García Quintano, Juan. 
García San Miguel, Raimundo. 
Gato Diez, Victoriano. 
Gato Quintano, Germán. 
Gato Riva, Estéban. 
Gómez Cea, Santos. 
González Cortijo, Antidio. 

" González Munguía, Domingo. 
Guantes Andrés, Clemente. 
Guantes Conde, Aureliáno. 
Guantes Delgado, Gonzalo. 
Guantes García, Eliseo. 
Guantes García, Felipe. 
Guantes Luís, Agustín. 
Guantes Luís, Lucas. 
Guantes Rubio, Angel. 
Gutiérrez Alonso, Rafael. 
Gutiérrez Antolínez, José. 
Gutiérrez Antolínez, Mariano. 
Gutiérrez Antolínez, Pablo. 
Gutiérrez Bello, Nicasio. 
Gutiérrez García, Crisanto. 
Gutiérrez Maestro, Pablo. 
Gutiérrez Peña, Ceferino. 
Hoyos Ayuela, Francisco. 
Hoyos Blanco, Mariano. 
Hoyos San Miguel, Gregorio. 
Jorde Martín, Luís. 
León Carrillo, José. 
León Conde, Gregorio. 
León Herreros, Nicolás. 
Lisbona Pérez, Rufino. 
Lobo Martínez, Lorenzo. 
Loisele Esteban, Teudoro. 
López Aparicio, Deogracias. 
López Aparicio, Santos. 
López Calvo, Miguel. 
López González, Cayetano. 
López Gordaliza, Victoriano. 
López López, Anfiloquio. 
López Prieto. Mariano. 
Lorenzo Gómez, Dionisio. 
Losmozos Salillas, Tomás. 
Marcos Estébanez, Emeterio. 
Martín Alonso, Angel. 
Martín Alonso, Segundo. 
Martín García, Cándido. 
Martín García, Manuel. 
Martín Melero, Cruz. 
Martin Pérez, Pedro. 
Martín Portillo, Liborio. 
Martín Rodríguez, Narciso. 
Martín Villamañán, Juan. 
Martínez Antón, Alvaro. 
Melero Blanco, Félix. 

EDAD 
(años cum-

plidos). 

46 
75 
42 
45 
36 
32 
37 
28 
28 
45 
49 
55 
25 
29 

. 28 
53 
62 
38 
45 
36 
47 
32 
28 
47 
57 
58 
26 
66 
63 
25 
45 
45 
66 
35 
26 
67 
31 
43 
60 
47 
32 
33 
31 
54 
25 
62 
67 
54 
59 
37 
33 
45 
52 
41 
46 
70 
55 
41 
67 
52 
30 
42 
59 
25 
28 
74 
67 
64 
64 
68 
64 
60 
28 
30 
27 
56 
47 
36 
37 
31 
38 
25 
60 
36 
69 
75 ' 
37 
52 
67 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, etc.) y número de la casa. 

En los Ayuntamientos rurales: 
BARBIO, ALDEA Ó ENTIDAD. 

Obispo, 26. 
Abilio Calderón, 9. 
Trastorre, 7. 
Mayor, 43. 
Abilio Calderón, 9. 
Mayor, 6. 
San Pelayo, 10. 
San Pelayo, ]5. 
Santa María, 10. 
Mayor, 49. 
Obispo, 5. 
Lorenzana, 2. 
Trastorre, 15. 
Caseta de Camineros. 
Abilio Calderón, 13. 
Lavapiés, 8. 
Lavapiés, 8. 
Gatas, 2. 
Estación, 38. 
Mayor, 17. 
Mesones, 10. 
Mayor, 33. 
Mayor, 33. 
San Pelayo, 26. 
Oro, 2. 
Plaza Mayor, 7. 
Oro, 2. 
Laguna, 11. 
San Pelayo, 11. 
Mayor, 10. 
Plazuela del Corrillo, 6. 
Medio, 3. 
Mayor, 10. 
Mayor, 2. 
Lorenzana, 6. 
Trastorre, 10. 
Obispo, 24. 
Santa María, 9. 
Obispo, 24. 
Mayor, 3. 
Mayor, 47. 
Plazuela del Corrillo, 6. 
Santa María, 20. 
Mayor, 24. 
Mayor, 24. 
Estación, 7. 
Caño, 2. 
Abajo, 3. 
Obispo, 21. 
Corrillo, 8. 
Laguna, 33. 
Mayor, 39. 
Abajo, 9. 
Oro, 6. 
San Pelayo, 9. 
Trastorre, 14. 
Laguna, 18. 
Mesones, 11. 
Estación, 34. 
Obispo, 22. 
Estación, 34. 
Abilio Calerón, 21. 
Trastorre, 21. 
Trastorre, 21. 
Plazuela de San Pelayo. 
Plaza Mayor, 1. 
Laguna, 16. 
Oro, 1. 
Oro, 11. 
Laguna, 12. 
Serrón. 
Abilio Calderón, 10. 
Serrón, 3. 
Mayor, 23. 
San Pelayo, 28. 
Estación, 1. 
Estación. 
Fábricas, 12. 
Mayor, 53. 
Carretera, 1. 
Mayor, 14. 
Mayor, 14. 
Trastorre, 13. 
Abilio Calderón, 1. 
Sac Pelayo, 3. 
Mayor, 14. 
Serrón, 10. 
Ore, 21. 
Santa María, 3. 

PROFESIÓN, OFICIO U OCUPACION. 

Jornalero. 
Herrero. 
Carretero. 
Herrero. 
Herrero. 
Jornalero. 
Molinero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Zapatero. 
Jornalero. 
Herrero. 
Jornalero. 
Peón caminero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Industrial. 
Mayordomo. 
Propietario. 
Abogado. 
Abogado. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Alguacil. 
Jornalero. 
Peón caminero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Propietario. 
Jornalero. 
Propietario. 
Jornái 

:dt 

Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Molinero. 
Carpintero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Propietario. 
Propietario. 
Panadero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Albañil. 
Pastor. 
Albañil. 
Labrador. 
Pastor. 
Jornalero. 
Guarda agujas. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Mayordomo. 
Jornalero. 
Empleado. 
Maestro. 
Jornalero. 
Peón caminero. 
Empleado del ferrocarril. 
Capataz. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Abogado. 
Propietario. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 

¿Sabe 
leér y es-

cribir? 

Si 
Si 
3i 
Si 
Si 
Si 
Si 
No-
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No-
No-
No-
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Sí 
Si 
Si' 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
N o 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si' 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No-
Si 
Si 
Si 
Si 
N o 
Si 
Si 
Si 
Si 
No-
Si 
Si 
No-
Si 
No-
Si 
No 
No-
Si 

Si ' 
Sí 
No-
Si 
Si 
Si 
Si 
Si: 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No-
No-
No-
S i 
Si 
Si 
N o 



Número 
<ie orden 

en la 
Sección. 

154 
155 
156 
157 
158 
159 
160 
161 
162 
168 
1<¡4 
165 
166 
167 
168 
169 
170 
171 
172 
173 
174 
175 
176 
177 
178 
179 
180 
181 
182 
183 
184 
1S5 
186 
187 
Í88 
189 
190 
191 
192 
193 
194 
195 
196 
197 
198 
199 
200 
201 
202 
203 
204 
205 
206 
207 
208 
209 
2 1 0 ' 
211 
212 
213 
214 
215 
216 
217 
218 
219 
220 
221 
222 
223 
224 
225 
226 
227 
228 
229 
230 
231 
232 
233 
234 
235 
236 
237 
238 
239 
240 
241 
242 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR. 

Melero Blanco, Francisco. 
Melero Guantes, Antonio. 
Melero Gutiérrez, Adrián. 
Melero Gutiérrez, Higinio. 
Melgar Rodríguez, Nicolás. 
Miguel Quintano, Isidoro. 
Miguel Rico, Julio. 
Miguel San Miguel, Ladislao. 
Monedero Segovia, Mariano. 
Montes Ramos, Arturo. 
Moreno Concejo, Juan. 
Moreno Gutiérrez, Manuel. 
Mozo García, Emilio. 
Muñoz Diez, Adrián. 
Noriega Fernández, Nazario. 
Ortega Gato, Benito. 
Ortega Olivares, Andrés. 
Ortega Pérez, Julián. 
Palacios Quintano, Darío. 
Pando Aparicio, Juan. 
Pando Miguel, Cándido. 
Pando Ovejero, Cecilio. 
París Soto, Bruno. 
Pedrejón López, Juan José. 
Pedrejón López, Paulino. 
Pedrosa Becerril, Manuel. 
Pedrosa Torio, Lorenzo. 
Pérez Peinador; Aquilino. 
Pesquera Antolín, Jerónimo. 
Pesquera Antolín, Lueio. 
Pesquera Aparicio, Florentín. 
Pesquera Prieto, Fructuoso. 
Pesquera Prieto, Severo. 
Pobes Rodríguez, Lorenzo. 
Pobes Sarmiento, Alejandro. 
Prieto Alonso, Gregorio. 
Prieto Alonso, Eliodoro. 
Prieto Alonso, Severo. 
Prieto Blánquez, Dámaso. 
Prieto Bravo, Juan. 
Prieto García, Mariano. 
Prieto Guantes, Matías. 
Prieto Guantes, Raimundo. 
Prieto Herreros, Teodoro. 
Prieto López, Teódulo. 
Prieto Melero, Florentín. 
Prieto Melero, Lucio. 
Prieto Melero, Tomás. 
Prieto Prieto, Benigno. 
Prieto Prieto. Estanislao. 
Prieto Torres, Tomás. _ 
Prieto Valerio, Crescendo. 
Prieto Valerio, Luís. 
Quintano Legón, Eugenio. 
Quintano Legón, Tiburcio. 
Quintano Palacios, Juan. 
Quintano Pérez, Vicente. 
Ramón Peláez, Anacleto. 
Ramos Olea, Agustín. 
Revilla Izquierdo, Narciso. 
Rey González, Ulpiano. 
Rico Carrillo, Anastasio. 
Rico Guantes, Mariano. 
Robles Rojo, Vicente. 
Rodrigo Melero, Fernando. 
Rodríguez Aparicio, Teodoro. 
Rodríguez Fernández, Julián, 
Rodríguez García, Sergio. 
Rodríguez Lobo, Victor. 
Rojas Sun Miguel, Eusebio. 
Rojo Herrero, Luís. 
Romero Abad, Daniel. 
Romero Conde, Bartolomé. 
Romero Gato, Cesáreo. 
Romero Gato, Eladio. 
Romero Gato, Leoncio. 
Romero Gato, Vicente. 
Romero Quintano, Eusebio. 
Rubio Miguel, Eladio. 
Rubio Miguel, Juan. 
Rubio Palacios, Saturnino. 
Ruíz García, Melchor. 
Ruíz García, Sabino. 
Ruíz León, Cándido. 
Salazar Calvo, Narciso. 
San Juan Diez, Froilán. 
San Juan Gómez, Pascasio. 
San Juan González, Julio. 
San Juan Guerrero, Guillermo. 

EDAD 
(años cum-

plidos). 

58 
69 
35 
42 
36 
58 
29 
44 
57 
32 
25 
65 
50 
60 
27 
27 
64 
33 
47 
59 
32 
50 
36 
49 
43 
40 
42 
42 
61 
58 
41 
32 
33 
38 
46 
67 
57 
72 
27 
56 
71 
39 
25 
25 
29 
43 
39 
48 
35 
37 
51 
28 
66 
67 
56 
44 
27 
47 
55 
74 
55 
57 
27 
52 
55 
27 
36 
48 
46 
53 
47 
61 
60 
42 
52 
48 
54 
30 
27 
48 
50 
38 
49 
34 
67 
28 
70 
26 
53 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, etc.) y número de la casa. 

En los Ayuntamientos ruralei: 
BARRIO, ALDEA Ó ENTIDAD, * 

Plazuela de San Pelayo, 15, 
Mesones, 6. 
Mesones, 6. 
Mesones, 6. 
Caño, 8. 
Lavapiés, 13. 
Mayor, 55. 
Obispo, 20. 
Frábricas, 12. 
Mesones, 1. 
Mayor, 12. 
Mayor, Í2. 
Trastorre, 17. 
Obispo, 2. 
Frábricas, 8. 
Obispo, I f r ^ 
Obispo, 10. 
Obispo,, 
Mayor 
Cañe 

I¿»gtfn 
Frábric 
Mayor, H 
Máyor, 5, 
Plazuela de San Pelayo, 11. 
Plazuela de San Pelayo, 16. 
Mesones, 8. 
Sa-n Pelayo, 12. 
Oro, 9 
Oro, 13. 
Mesones, 4. 
San Pelayo, 20. 
Lorenzana, 9. 
Oro, 15. 
San Pelayo, 22. 
Oro, 23. 
Corrillo, 10. 
Estación, 16. 
Fábricas, 4. 
Estación 16. 
Muertos, 1. 
Santa María, 3. 
Laguna, 13. 
Mesones, 9. 
San Pelayo, 4. 
Mesones, 12. 
San Pelayo, 4. 
San Pelayo, 13. 
San Pelayo, 13. 
Laguna, 15. • 
Fábricas, 4. 
Lorenzana, 1. 
San Pelayo, 34. 
Corrillo, 14. 
Abilio Calderón, 13. 
Corrillo, 14. 
Abajo, 5. 
Laguna, 59. 
Mayor, 19. 
Mesones, 11 duplicado. 
Plazuela de San Pelayo, 12. 
Trastorre, 9. 
Serrón, 6. 
Plazuela de San Pelayo, 17. 
Serrón. 
Laguna, 5. 
Abajo, 1. 
Lorenzana, 3. 
Oro, 19. 
Fábricas. 
San Pelayo, 7. 
Gatas, 1. 
Laguna, 21. 
Laguna, 1. 
Laguna, 21. 
Plazuela del Corrillo, 1. 
Santa María, 9 duplicado. 
Obispo, 1. 
Obispo, 15. 
Caño, 12. " 
Mayor, 25. 
Mayor, 25. 
Abilio Calderón, 5. 
Oro, 3. 
Laguna, 28. 
Abilio Calderón, 3. 
Mayor, 28. 
Mayor, 28. 

PROFESIÓN, OFICIO Ú OCUPACION. 

Jornalero. 
Molinero. 
Molinero. 
Molinero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Exclusero. 
Módico. 
Organista. 
Organista. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Médico. 
Labrador. 
Panadero. 
Jornalero. 
Jarnalero. 
Jornalero. 
Abogado. 
Propietario. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Carretero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Industrial. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Esquilador. 
Esquilador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Industrial. 
Jornalero. 
Joi nalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Hortelano. 
Jornalero. 
Eclesiástico. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Dependiente. 
Guarda del campo. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Albañil. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Exclusero. 
Panadero. 
Panadero 
Propietario. 
Panadero. 
Propietario. 
Panadero. 
Panadero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Pastor. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 

¿Sabe 
leer y es-

cribir? 

No Si 
Si 
Si 
N . 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
S i 
No 
Si 
Si 
No 
No 
Si 
Si 
Si 
S i 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
No 
No 
No 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
S i 
Si 
Si 
No 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
No 
No 
Si 
No 
Si 
No 



Número 
de orden 

en la 
Sección. 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR. 

243 
244 
245 
246 
247 
248 
249 
250 
251 
252 
253 

Sarmiento Balbás, Quirino. 
Sendino Manchón, Antolín. 
Sindo Borbujo, Santiago. 
Urnieta Salvador, Sergio. 
Valerio Martínez, Narciso. 
Valerio Prieto, Gumersindo. 
Vallejo Antolínez, Félix. 
Vargas Castaño, Valentín. 
Vega Velilla, Genaro. 
Vela Martín, Segundo. 
Villanueva Prieto, Sotero. 

EDAD 
(años cum-

plidos). 

DOMICILIO 
oalie (ó plaza, etc.) y número de la casa. 

En los Ayuntamientos males : 
BABRIQ, ALDBA Ó ENTIDAD. 

68 
60 
46 
69 
59 
34 
50 
37 
31 
39 
28 

San Pelayo, 26. 
San Pelayo, 30. 
Trastorre, 1. 
Obispo, 11 duplicado. 
Plazuela de San Pelayo, 17. 
Plazuela de San Pelayo, 3. 
Trastorre, 12. 
Mayor, 31. 
Oro, 5 
Santa María, 8. 
Mayor, 31. 

PROFESION, OFICIO U OCÜPACIÓN. 

Zapatero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Pastor. 
Jornalero. 
Hortelano. 
J ornalero. 

¿Sabe 
leer y es-

cribir? 

No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 

El Secretario de la Junta provincial del Censo electoral 
C E R T I F I C A : Que la lista que precede es la definitiva de electores de esta Sección, por estar conformo con el original 

del Censo electoral de la misma remitido por el Jete provincial de Estadística. 

Palencia 28 de M a y o de 1918. 

V . ° B . ° 
E L PRESIDENTE, 

A d o l f o ^ i a z z . 

SEC 
JRETARIO, 

j m W * z Caneja. 

Imprenta de la Casa da Expósitos y Hospicio provincial. 


